
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУНЦЕВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 января 2026 года № 50/2.СД МОК/26 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на I квартал 2026 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                              

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы» Совет депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Кунцево в городе 

Москве решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на I квартал 2026 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Кунцево 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Кунцево в городе Москве - www.kuntsevo.org. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Кунцево в городе Москве Д.В.Лещенко. 

 

Глава внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Кунцево в городе Москве                                                                               Д.В.Лещенко 

http://www.kuntsevo.org/


2 
 

Приложение  

к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального 

округа Кунцево в городе Москве                                          

от 21 января 2026 года № 50/2.СД МОК/26 

 

План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на I квартал 2026 года 
 

№ Наименование мероприятия 
Дата 

проведения 
Время Место проведения 

Планируемое 

число 

участников 

Примечание 

ГБУ ОКЦ ЗАО филиал КЦ "Рублево" 

1.  Новогодняя фото встреча 01.01.2026 17:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 30 Вход бесплатный 

Свободный 

2.  Физкультурно-развлекательный 

праздник "Ледовые приключения" 

02.01.2026 12:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 50 Вход бесплатный 

Свободный 

3.  Мастер-класс "Новогодний 

фотосет" 

02.01.2026 12:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 20 Вход бесплатный 

Свободный 

4.  Командные игры и соревнования 

«Ледяной Ипподром» 

03.01.2026 12:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 50 Вход бесплатный 

Свободный 

5.  Веселая игра-соревнование 

"Елочный переполох" 

04.01.2026 12:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 30 Вход бесплатный 

Свободный 

6.  Новогодний фотосет 04.01.2026 12:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 30 Вход бесплатный 

Свободный 

7.  Мастер-класс "Воздушный 

Снеговичок" 

05.01.2026 10:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

35 Вход по 

пригласительным 

билетам 

8.  Мастер-класс Новогодняя игрушка 

"Дедушка Мороз" 

05.01.2026 10:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

30 Вход по 

пригласительным 

билетам 



3 
 

9.  Раус-программа "Школа 

Снеговиков" 

05.01.2026 11:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

150 Вход по 

пригласительным 

билетам 

10.  Мастер-класс "Воздушный 

Снеговичок" 

05.01.2026 14:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

30 Вход по 

пригласительным 

билетам 

11.  Мастер-класс Новогодняя игрушка 

"Дедушка Мороз" 

05.01.2026 14:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

30 Вход по 

пригласительным 

билетам 

12.  Раус-программа "Школа 

Снеговиков" 

05.01.2026 15:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

150 Вход по 

пригласительным 

билетам 

13.  Бал-маскарад на льду 05.01.2026 17:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 70 Вход свободный 

14.  Мастер-класс "Воздушный 

Снеговичок" 

06.01.2026 10:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

30 Вход по 

пригласительным 

билетам 

15.  Мастер-класс Новогодняя игрушка 

"Дедушка Мороз" 

06.01.2026 10:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

30 Вход по 

пригласительным 

билетам 

16.  Раус-программа "Школа 

Снеговиков" 

06.01.2026 11:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

150 Вход по 

пригласительным 

билетам 

17.  Мастер-класс "Воздушный 

Снеговичок" 

06.01.2026 14:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

30 Вход по 

пригласительным 

билетам 

18.  Мастер-класс Новогодняя игрушка 

"Дедушка Мороз" 

06.01.2026 14:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

30 Вход по 

пригласительным 

билетам 

19.  Раус-программа "Школа 

Снеговиков" 

06.01.2026 15:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

150 Вход по 

пригласительным 

билетам 

20.  Концерт "Рождественские 

мелодии" 

06.01.2026 17:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 60 Вход бесплатный 

Свободный 



4 
 

21.  Дворовые соревнования  

"Снежные старты" 

09.01.2026 12:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 45 Вход бесплатный 

Свободный 

22.  Новогодняя фотовстреча 09.01.2026 12:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 20 Вход бесплатный 

Свободный 

23.  Новогодний физкультурный 

марафон 

10.01.2026 15:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 150 Вход бесплатный 

Свободный 

24.  Концерт "Рождественское чудо" 10.01.2026 12:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

300 Вход бесплатный 

Свободный 

25.  Интерактивная программа  

"Пати в полный рост" 

11.01.2026 12:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 200 Вход бесплатный 

Свободный 

26.  Творческая встреча "Литературный 

клуб" 

21.01.2026 16:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

50 Вход по 

пригласительным 

билетам 

27.  Физкультурно-развлекательный 

праздник "Ледниковый период" 

30.01.2026 18:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 80 Вход бесплатный 

Свободный 

28.  Снежный батл: битва Снеговиков" 31.01.2026 12:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 50 Вход бесплатный 

Свободный 

29.  Зимняя забава: Снежные 

скульптуры 

31.01.2026 14:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 20 Вход бесплатный 

Свободный 

30.  "Зимний Переполох" 01.02.2026 12:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 50 Вход бесплатный 

Свободный 

31.  "Тайна Замерзшего Леса" 01.02.2026 14:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 20 Вход бесплатный 

Свободный 

32.  Физкультурно-развлекательный 

праздник "Лед и драйв" 

06.02.2026 17:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 70 Вход бесплатный 

Свободный 

33.  Интерактивная программа 

"Ледовое приключение в царстве 

Горыныча" 

07.02.2026 15:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 100 Вход бесплатный 

Свободный 

34.  Отчетный спектакль Театральной 

студии "Остров" 

07.02.2026 18:00 ул. Василия Ботылева, д. 43 500 Вход бесплатный 

Свободный 

35.  Физкультурно-развлекательный 

праздник "Ледовая феерия" 

08.02.2026 12:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 30 Вход бесплатный 

Свободный 



5 
 

36.  Творческая встреча "Литературный 

клуб" 

11.02.2026 16:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

50 Вход по 

пригласительным 

билетам 

37.  Фотовыставка "Инь и Ян" 16.02.2026 – 

16.03.2026 

18:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

1200 Вход бесплатный 

Свободный 

38.  Выставка Галины Айдаркиной 21.02.2026 – 

21.03.2026 

15:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

2000 Вход бесплатный 

Свободный 

39.  Акция "Поздравление для 

защитника" 

24.02.2026 18:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

35 Вход бесплатный 

Свободный 

40.  Спектакль в рамках фестиваля 

"Парад премьер" 

24.02.2026 – 

01.03.2026 

11:00 

13:00 

15:00 

ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

5000 Вход бесплатный 

Свободный 

41.  Праздник "Широкая Масленица" 22.02.2026 12:00 ул. Василия Ботылева, д. 43 500 Вход бесплатный 

Свободный 

42.  Игровая программа "В Гостях у 

Косолапого" 

27.02.2026 17:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 50 Вход бесплатный 

Свободный 

43.  Китайский новый год "Сокровища 

из Поднебесной" 

28.02.2026 16:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 150 Вход бесплатный 

Свободный 

44.  Церемония награждения 

победителей фестиваля "Парад 

премьер" 

01.03.2026 15:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

450 Вход бесплатный 

Свободный 

45.  Фотовыставка "Прекрасные" 01.03.2026 – 

25.05.2026 

17:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

4000 Вход бесплатный 

Свободный 

46.  Фотовыставка "Сильные духом" 01.03.2026 – 

25.05.2026 

17:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

4000 Вход бесплатный 

Свободный 

47.  Весенний концерт эстрадной 

студии "Экспрессия" 

05.03.2026 19:00 ГБУ ОКЦ ЗАО филиал 

Культурный центр «Рублево», 

ул. Василия Ботылева, д. 43 

100 Вход бесплатный 

Свободный 



6 
 

48.  Семейный марафон "Папа, мама я!" 07.03.2026 12:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 35 Вход бесплатный 

Свободный 

49.  Праздничный концерт "Нашим 

любимым" 

08.03.2026 12:00 ул. Василия Ботылева, д. 12 100 Вход бесплатный 

Свободный 

ГБПОУ колледж г. Москвы "МХУ при МГАТТ "Гжель", 

Отделение "Зодчие" 

1.  "Дизайн-ёлка. Шедевры" 01.01.2026 – 

25.01.2026 

10:00 – 

22:00 

ул. Партизанская, д. 23 300 Вход бесплатный 

Свободный 

2.  "Книга Дедушки Мороза" 05.01.2026 12:00 ул. Партизанская, д. 23 150 Вход платный  

по билетам 

3.  "Книга Дедушки Мороза" 05.01.2026 15:00 ул. Партизанская, д. 23 150 Вход платный  

по билетам 

4.  "Книга Дедушки Мороза" 05.01.2026 18:00 ул. Партизанская, д. 23 150 Вход платный  

по билетам 

5.  "Грани любви: между нейронами и 

сердцем" 

14.01.2026 19:30 ул. Партизанская, д. 23 30 Вход бесплатный 

По регистрации 

Возраст 12+ 

6.  "Сказочные герои в балете" 17.01.2026 11:00 ул. Партизанская, д. 23 150 Вход платный  

по билетам 

7.  "Жемчужины оперетты" 17.01.2026 18:00 ул. Партизанская, д. 23 50 Вход бесплатный 

Свободный 

Возраст 6+ 

8.  "Марк Анатольевич Захаров" 18.01.2026 17:00 ул. Партизанская, д. 23 20 Вход бесплатный 

По регистрации 

Возраст 12+ 

9.  "Москва оживает" 20.01.2026 – 

15.02.2026 

10:00 – 

22:00 

ул. Партизанская, д. 23 300 Вход бесплатный 

Свободный 

10.  "Питер Брейгель Старший" 25.01.2026 17:00 ул. Партизанская, д. 23 30 Вход бесплатный 

По регистрации 

Возраст 12+ 

11.  "Ночь рождения" 26.01.2026 19:30 ул. Партизанская, д. 23 100 Вход бесплатный 

Свободный 

Возраст 16+ 



7 
 

12.  "Зимний концерт" 27.01.2026 14:00 ул. Партизанская, д. 23 50 Вход бесплатный 

Свободный 

Возраст 6+ 

13.  "Зимняя ночь. Звездопад" в 

гуашевой технике" 

28.01.2026 15:00 ул. Партизанская, д. 23 20 Вход бесплатный  

По регистрации 

Возраст 6+ 

14.  "Салтыков-Щедрин: история 

одного писателя" 

28.01.2026 19:00 ул. Партизанская, д. 23 20 Вход бесплатный 

По регистрации 

Возраст 12+ 

15.  Лекторий 

"Доступно о театре" 

08.02.2026 17:00 ул. Партизанская, д. 23 20 Вход бесплатный 

По регистрации 

Возраст 12+ 

16.  "Дом Бернарды Альбы" 09.02.2026 19:30 ул. Партизанская, д. 23 100 Вход бесплатный 

Свободный 

Возраст 16+ 

17.  "Экзотический цветок – гузмания" 11.02.2026 15:00 ул. Партизанская, д. 23 20 Вход бесплатный 

По регистрации 

Возраст 6+ 

18.  "Анна Герман" 11.02.2026 19:00 ул. Партизанская, д. 23 20 Вход бесплатный 

По регистрации 

Возраст 12+ 

19.  "Затейная Масленица 2026" 19.02.2026 18:00 ул. Партизанская, д. 23 100 Вход бесплатный 

Свободный 

20.  "Балеты П.И. Чайковского" 21.02.2026 11:00 ул. Партизанская, д. 23 150 Вход платный  

По билетам 

21.  "Ян ван Эйк" 22.02.2026 17:00 ул. Партизанская, д. 23 30 Вход бесплатный 

По регистрации 

Возраст 12+ 

22.  "Концерт-встреча 

в Клубе 65+" 

24.02.2026 14:00 ул. Партизанская, д. 23 50 Вход бесплатный 

Свободный 

Возраст 6+ 

23.  "Путешествие Нильса с дикими 

гусями" 

28.02.2026 12:00 ул. Партизанская, д. 23 200 Вход платный  

По билетам 

Возраст 6+ 



8 
 

24.  "Весна желает вам любви" 05.03.2026 19:00 ул. Партизанская, д. 23 200 Вход бесплатный 

Свободный 

Возраст 6+ 

25.  Лекторий 

"Доступно о театре" 

15.03.2026 17:00 ул. Партизанская, д. 23 20 Вход бесплатный 

По регистрации 

Возраст 12+ 

26.  "Михаил Врубель" 18.03.2026 19:00 ул. Партизанская, д. 23 20 Вход бесплатный 

По регистрации 

Возраст 12+ 

27.  "Солнечный зайчик. "Вокал", 

"Театр / Художественное слово" 

21.03.2026 11:00 ул. Партизанская, д. 23 100 Вход бесплатный 

Свободный 

Для участников – по 

заявкам 

28.  "Солнечный зайчик. "Хореография" 22.03.2026 11:00 ул. Партизанская, д. 23 150 Вход бесплатный  

Свободный 

Для участников – по 

заявкам 

29.  "Тема добра и зла в балете" 28.03.2026  11:00 ул. Партизанская, д. 23 150 Вход платный  

По билетам 

30.  "Альбрехт Дюрер" 29.03.2026 17:00 ул. Партизанская, д. 23 30 Вход бесплатный 

По регистрации 

Возраст 12+ 

Филиал Клубный центр "Кунцево" Государственного бюджетного учреждения города Москвы «ОКЦ ЗАО» по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на территории района Западного 

административного округа города Москвы 

1.  "Рождественское чудо" 12.01.2026 15.00 Рублевское шоссе, д.16, корп.1 70 Вход бесплатный 

Свободный 

2.  "Старый Новый год по-новому" 13.01.2026 15:00 Рублевское шоссе, д.16, корп.1; 

ул. Бобруйская, д.6, корп. 2; 

ул. Ярцевская, д.27 корп.7, 

ул. Академика Павлова, д.40 

70 Вход бесплатный 

Свободный 

3.  "Спортивные приключения" 16.01.2026 15:00 ул. Маршала Тимошенко, д.1 150 Вход бесплатный 

Свободный 



9 
 

4.  "Крещенский сочельник" 19.01.2026 15:00 Рублевское шоссе, д.16, корп.1; 

ул. Бобруйская, д.6, корп. 2; 

ул. Ярцевская, д.27 корп.7, 

ул. Академика Павлова, д.40 

100 Вход бесплатный 

Свободный 

5.  Путешествие из Кунцево в Крым 20.01.2026 11:00 Рублевское шоссе, д. 16, корп.1 50 Вход бесплатный 

Свободный 

6.  «Татьянин день» 23.01.2026 16.00 Рублевское шоссе, д.16, корп.1; 

ул. Бобруйская, д.6, корп. 2; 

ул. Ярцевская, д.27 корп.7, 

ул. Академика Павлова, д.40 

100 Вход бесплатный 

Свободный 

7.  "Татьянин день на лыжах" 24.01.2026 15.00 Рублевское шоссе, д.16, корп.1 75 Вход бесплатный 

Свободный 

8.  «Зимние гонки» 30.01.2026 15:00 ул. Маршала Тимошенко, д.1 150 Вход бесплатный 

Свободный 

9.  "О Родине на родном языке" 04.02.2026 17:00 Рублевское шоссе, д.16, корп.1 50 Вход бесплатный 

Свободный 

10.  "Наука детям" 04.02.2026 17:00 Рублевское шоссе, д.16, корп.1 50 Вход бесплатный 

Свободный 

11.  "Свежие чемпионы" 07.02.2026 15:00 ул. Маршала Тимошенко, д.1 150 Вход бесплатный 

Свободный 

12.  «Вера и правда в России важна» 13.02.2026 11:00 ул. Ярцевская, д. 1А 50 Вход бесплатный 

Свободный 

13.  "Морозный вызов!" 13.02.2026 15:00 ул. Маршала Тимошенко, д.1 50 Вход бесплатный 

Свободный 

14.  "Ледяные приключения" 14.02.2026 15:00 ул. Маршала Тимошенко, д.1 54 Вход бесплатный 

Свободный 

15.  "Масленичная эстафета" 16.02.2026 15:00 Бобруйская, д.10 50 Вход бесплатный 

Свободный 

16.  "Защитникам Отечества 

посвящается" 

20.02.2026 12:00 Сквер ул. Молодогвардейская, 

д.29 

50 Вход бесплатный 

Свободный 

17.  "Искусство танца" 20.02.2026 17:00 Рублевское шоссе, д. 109 50 Вход бесплатный 

Свободный 

18.  "Зима, прощай" 28.02.2026 17:00 ул. Маршала Тимошенко, д.1 50 Вход бесплатный 

Свободный 



10 
 

19.  "День кота" 02.03.2026 16.00 Рублевское шоссе, д.16, корп.1; 

ул. Бобруйская, д.6, корп. 2; 

ул. Ярцевская, д.27 корп.7, 

ул. Академика Павлова, д.40 

100 Вход бесплатный 

Свободный 

20.  «Энерджайзер» 04.03.2026 16.00 Рублевское шоссе, д.16, корп.1 50 Вход бесплатный 

Свободный 

21.  «Вместе с мамой хорошо» 06.03.2026 16.00 Рублевское шоссе, д.16, корп.1 50 Вход бесплатный 

Свободный 

22.  «Ваши права-ваша защита» 13.03.2026 12.00 Рублевское шоссе, д.16, корп.1 50 Вход бесплатный 

Свободный 

23.  «Все Мы-Едины и МЫ Россия» 18.03.2026 15.00 Рублевское шоссе, д.16, корп.1 50 Вход бесплатный 

Свободный 

24.  «Театр для больших и маленьких» 25.03.2026 15.00 Рублевское шоссе, д.16, корп.1 50 Вход бесплатный 

Свободный 

25.  «Вместе победим туберкулез» 27.03.2026 17.00 Рублевское шоссе, д.16, корп.1 50 Вход бесплатный 

Свободный 

 


